1 | 3

ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ № _____

 _______________20___ г.
Московской обл.

Договор заключается на сновании проведенной процедуры закупки, Протокол проведения итогов процедуры закупки,
был опубликован в сети Интернет: http//www.reftp.ru, в ЕИС -  http//zakupki.gov.ru

ОАО «ПТИЦЕФАБРИКА «РЕФТИНСКАЯ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора
Засыпкина Александра Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Торговый дом «Тензо-
М», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Сенянского Дениса Михайловича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет и сумма договора
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять продукцию в количестве, номенклатуре, в сроки и по
ценам согласно [Спецификации], являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Сроки и порядок поставки
2.1. Сроки  поставки продукции предусмотрены в спецификации к настоящему  договору, но с момента получения
предоплаты на р/с Поставщика. Досрочная поставка продукции возможна только по письменному согласию Покупателя.
Покупатель вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия продукции, поставка которой просрочена более, чем 10
(десять) дней.

2.2. Поставка продукции производится на условиях самовывоза, со склада Поставщика по адресу: 140050, Московская обл.,
Люберецкий р-он, пос. Красково,  ул. Вокзальная -38. Транспортные расходы несет Покупатель.

2.3. Моментом поставки продукции и моментом перехода права собственности на поставляемую продукцию считается: дата
в товарно-транспортной накладной о приеме продукции Покупателем или его грузополучателем от Поставщика или
грузоперевозчика в месте доставки.

2.4. Продукция поставляется в таре и упаковке, соответствующей характеру поставляемого товара, обеспечивающей его
сохранность при транспортировке.

2.5. Качество и комплектность поставляемой продукции должны соответствовать техническим условиям на изделия и
сопровождаться паспортом, а также иной необходимой документацией.

2.6. Приемка продукции по количеству мест производится Покупателем при получении продукции. Приемка продукции по
качеству и комплектации производится Покупателем в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты подписания
Покупателем Товарной накладной.

2.7. При обнаружении дефектов в продукции при его приемке, а также в период гарантийного срока, Покупатель обязуется
известить, письменно (факс), Поставщика о выявленных дефектах в течение 3 (трех) дней после их обнаружения, с перечнем
обнаруженных дефектов, с указанием даты двусторонней приемки продукции.

2.8. При наличии разногласий сторон в ходе приемки продукции по качеству, представитель Поставщика подписывает акт с
оговоркой, в которой излагает свое мнение.

2.9. Поставщик обязуется устранить недостатки, возникшие по вине Поставщика, или заменить продукцию ненадлежащего
качества (по вине Поставщика) в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента подписания акта приемки по качеству либо
акта об обнаружении дефектов, а в случае составления акта с привлечением сторонней организации – с момента извещения о
результатах приемки и получения акта посредством факсимильной связи. Подлинник акта передается представителю
Поставщика либо направляется в его адрес заказной почтой. Стороны могут согласовать иной срок устранения брака или
замены продукции.

2.10. Гарантийный срок на продукцию устанавливается 12 месяцев.
2.11. Гарантия не распространяется на случаи нарушения гарантийных условий вследствие несоблюдения требований
эксплуатации, указанных в технической документации на продукцию, а также вследствие несоблюдения требований в
процессе монтажа, пуско-наладки, если данные виды работ проводятся без привлечения сотрудников Поставщика.
2.12. Продукция по настоящему договору передается уполномоченным на приемку продукции представителям Покупателя.
Оригинал доверенности на представителей Покупателя остается у Поставщика. В случае отсутствия у представителей
Покупателя надлежащим образом оформленного оригинала доверенности, Поставщик вправе не передавать продукцию до
момента устранения нарушений Покупателем. В этом случае Поставщик не несет ответственность за просрочку поставки
продукции.

3. Цена и условия расчетов
3.1. Цена на продукцию устанавливается в Спецификации.
3.2. Порядок оплаты:
3.2.1. 60% предоплата в течение 10 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора путем безналичного
перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании Счета, выставленного Поставщиком.
3.2.2. 30% предоплата с момента уведомления к отгрузке оборудования, в течение 5 рабочих дней.
3.2.3. 10% окончательный расчет, в течение 5 банковских дней после поставки продукции.

2 | 3

3.3. После внесения 60% предоплаты, цена на данную партию продукции является фиксированной и изменению в сторону
увеличения ни при каких условиях не подлежит.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае просрочки оплаты поставленной продукции Покупатель оплачивает Поставщику пени в размере 0,03% от
суммы задолженности за каждый день просрочки, при условии предъявления Поставщиком соответствующего письменного
требования.

4.2. В случае просрочки (по вине Поставщика) поставки продукции Поставщик оплачивает Покупателю пени в размере
0,03% от стоимости продукции за каждый день просрочки, при условии предъявления Покупателем соответствующего
письменного требования.

4.3. Пени считаются начисленными со дня признания обязательства их уплате стороной, допустившей просрочку
исполнения либо со дня вступления в силу решения суда об их взыскании.

4.4. Стороны договора освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по
настоящему договору согласно п. 3 ст. 401 ГК РФ.

4.5. Поставщик в течение 5 дней с момента получения оплаты, частичной оплаты в счет предстоящей поставки продукции, а
также с момента поставки продукции Покупателю выставляет счета-фактуры, оформленные в соответствии с Налоговым
Кодексом РФ.

5. Дополнительные условия
5.1. Договор вступает в действие с момента подписания Сторонами и действует по «31» декабря 2018 года, а в части
взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами всех взятых на себя обязательств.
В случае расторжения настоящего договора согласно ст. 401 ГК РФ, стороны в пятидневный срок производят
взаиморасчеты, без предъявления претензий по оплате суммы упущенной выгоды.

5.2. Все разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего договора или в связи с ним, разрешаются путем
переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров они передаются на рассмотрение в
Арбитражный суд Московской области. До обращения в суд обязателен претензионный порядок разрешения споров. Срок
ответа на претензию - 20 (двадцать) дней с момента ее получения.

5.3. В случае изменения реквизитов Стороны обязуются своевременно уведомить друг друга.
5.4. Стороны не вправе передавать права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия
другой стороны.

5.5. Стороны гарантируют, что являются добросовестными налогоплательщиками, своевременно и в полной мере
отчитываются в налоговые органы.

5.6. Стороны признают юридическую силу за договором, заключенным с помощью факсимильных средств связи, а также за
факсимильными копиями договорных документов, до момента получения их оригиналов, идентичных их факсимильным
копиям с личной подписью уполномоченных представителей Сторон и скрепленных печатями.

6. Адреса и реквизиты сторон:

Поставщик: Покупатель:
ООО «Торговый дом «ТЕНЗО-М»     ОАО «ПТИЦЕФАБРИКА «РЕФТИНСКАЯ»
Юр. адрес: 140050, Люберецкий р-он, пос. Красково,
ул. Вокзальная, 38

    Юридический адрес: 624285 Свердловская область,
пос. Рефтинский

ИНН 5027102070, КПП 502701001     ИНН 6603025045, КПП 668301001
р/с № 40702810640240103917      р/с 40702810716390074192
в ПАО «Сбербанк России» г. Москва
Московский банк Сбербанка России

    в УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
г.Екатеринбург

к/с № 30101810400000000225      к/с №30101810500000000674
БИК 044525225     БИК 046577674
тел./факс 8 (495) 745-30-30, 501-80-22, 501-80-54     тел./факс (34365) 31881

Неотъемлемой частью договора являются следующие приложения:

Приложение 1

от Поставщика: от Покупателя:

          Сенянский Д.М.             Засыпкин А.Л.

 «  »         2018 г.

М.П. М.П.

3 | 3

Приложение 1  к Договору поставки № ________ от _________ 20_____ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

пос. Красково ______________ 20_____ г.

 1. Поставщик обязуется по заявке Покупателя поставить Товар, а Покупатель оплатить и принять этот Товар в
соответствии с требованиями настоящей Спецификации и приложений к ней.

 2. Наименование, цена, количество и общая стоимость:

Наименование товара Ед. изм. Кол-во Цена (руб.) Сумма (руб.)

Весы платформенные электронные низкопрофильные ВПН-0,5 на 500
кг размер платформы 1000х1000х45 мм из нержавеющей стали (Без
весового терминала 1 шт)

шт 1 105 840 105 840

Весы платформенные электронные низкопрофильные ВПН-1 на 1000
кг размер платформы 1200х1200х45 мм из нержавеющей стали (Без
весового терминала 1 шт)

шт 3 115 570 346 710

Весы платформенные электронные ВПА-5-1 на 5 кг размер
платформы 200х300х75 мм верх платформы из нержавеющей стали
(без терминала)

шт 1 7 300 7 300

Весы платформенные электронные ВПА-50-1 на 50 кг размер
платформы 400х600х120 мм из нержавеющей стали. С рольгангом.
(ТВ-019 1.8 1 шт)

шт 1 77 800 77 800

Весы платформенные электронные ВПП-1 на 1000 кг размер
платформы 1000х1000 мм. из нержавеющей стали (ТВ-019 1.8 1 шт)

шт 1 151 900 151 900

Весы платформенные электронные низкопрофильные ВПН-0,5 на 500
кг размер платформы 1000х1000х45 мм из нержавеющей стали (ТВ-
019 1.8 1 шт)

шт 2 133 640 267 280

Весы платформенные электронные низкопрофильные ВПН-1 на 1000
кг размер платформы 1200х1200х45 мм из нержавеющей стали (ТВ-
019 1.8 1 шт)

шт 3 143 370 430 110

Весы платформенные электронные ВПА-50-1 на 50 кг размер
платформы 400х600х120 мм из нержавеющей стали (ТВ-019 1.8 1 шт)

шт 14 47 200 660 800

Сканер промышленный LI3608 (арт.LI3608-SR00003VZWW) в
комплекте с кабелем RS232, блоком питания и кабелем к блоку
питания

шт 21 34 100 716 100

Итого 2 763 840
В том числе НДС (18%) 421 602,72

3. Товар должен соответствовать требованиям согласно заявке Покупателя.
4. Сроки отгрузки продукции:
   - Весы платформенные – 45 календарных дней;
   - Сканеры промышленные – 65 календарных дней.

 4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящей Спецификацией, стороны руководствуются условиями
Договора и действующим законодательством Российской Федерации.

 5. Настоящее приложение вступает в силу с момента его подписания сторонами и является неотъемлемой частью
Договора.

от Поставщика: от Покупателя:

          Сенянский Д.М.       Засыпкин А.Л.

 «  »         2018 г.

М.П. М.П.

4 | 3